8133
Gurtkanten
PU75A Gurtkante 13 x 26 mm, transparent
PU75A / PU85A Gurtkante 14 x 28 mm, smaragdgrün
PU75A Gurtkante 8,8 x 18 mm, smaragdgrün
PU80A Gurtkante 3,5 x 37 mm, smaragdgrün
ca. 80° Shore A
ca. 80° und 88° Shore A
ca. 80° Shore A
ca. 84° Shore A
 Artikel Nr. Profi l
abmessung
 Material
querschnitt
 ca. Gewicht  Gebindegröße
mm cm2 kg/100m m (ft)
 FBSP80A13X26 13 x 26 1,49 17,9 30,0 (98,4)
 Artikel Nr. Profi l
abmessung
 Material
querschnitt
 ca. Gewicht  Gebindegröße
mm cm2 kg/100m m ft
FBSP75A14X28 14 x 28 1,9 22,8 30,0 98,4
FBSP85A14X28 14 x 28 1,9 22,8 30,0 98,4
 Artikel Nr. Profi l
abmessung
 Material
querschnitt
 ca. Gewicht  Gebindegröße
mm cm2 kg/100m m ft
FBSP80A88X18 8,8x 18 0,62 7,4 30,0 98,4
 Artikel Nr. Profi l
abmessung
 Material
querschnitt
 ca. Gewicht  Gebindegröße
mm cm2 kg/100m m ft
FBSP80A35X37 3,5 x 37 1,2 14,3 30,0 98,4
BEHAbelt Gurtkantenprofi le
Für die Stabilisierung und Führung von Kurvenbändern werden sogenannte Gurtkantenprofi le verwendet.
Die Profi le werden zumeist auf das Kurvenband aufgenäht oder aufgeklebt. Mittels des Profi lwulstes kann
somit das Kurvenband im Betrieb abgestützt werden.
Vorteile:
 Hoher Weiterreißwiderstand       Hohe Flexibilität       Geringer Abrieb       Individuelle Einfärbung